Ἐγγὺς χαλκίῳ Λέλεγας καὶ Τρωῶν ἀνδρείου, ἰ.

Pallas iubeat hastã areã Lelegas & Troianos interficere. annotauit, *Leleges & Troiani idem; qui videntur Aeneam consequi & communes cum ipso labores aduisse. Sed si summam eorum cõficere velis, Leleges sunt Cares planeta, i. vage: quorũ ciuitas fuit metropolis Caria, ita vocati, quòd è multis nationibus collecti, in vnum se coegissent locum.* Hic Strabo appellatur honorificè Geographus, & dicitur, *ἐκ ἀποχρημα Κάρες οἰδέναι τὸν Λέλεγας*, id est, non reuera Cares nosse Lelegas. indidem de Lapithis, qui sint, intelliges. In libello tamen, quòd bruta animaliaratione vtantur, sub finem dicuntur Minotauri, Aegipanes, Sphinges & Centauri, orti è coitu hominum cum capris, suis & equabus. Cui tamen opinioni Galenus libr. 3. de vsu partium intercedit, eique maximè, quæ fuit postremo nominata loco: propterea quòd semina hominis & equæ nequeant coalescere; atque in loco *Πυθ.* modò à nobis citato reprehèdat Pindarum, qui cecinèrit è coitu Centaurorũ cum equabus Magnesiis admirabilem hominum exercitum parte supernã patri, infernã matri similitum natum: idèoque hippocentauri *διφύεις* nominati sunt. Sed tale figmentum poetæ cõdonandum est, vt similia facillè Homero & Hesiodo, ætate hunc Lyricum longã superantibus concessa sunt; à quibus fides, vt ab Historico aut à Physico non exigifollet. Reliquam huius Medici reprehensionem lege sub initiũ dicti lib. quem comperies aliò vsu exemplari, atque nos huius ætatis: sic enim se habent versus Græci vatis, vt hodie leguntur, — òs,

ἴπποισι Μαγνη-
πίδασι ἐμίγνυτ' ἐν Παι-
λίῃ, σφυροῖς. ἐν δ' ἐξ ἡμόλιου σπατὸς
δαυμασὸς, ἀμοφότεροῖς
ὁμοῖοι ποικύσι, τὰ ματόδεμ μέρ
ἡτό, τὰ δ' ὕπερθεν, παῖδες, id est,

— qui (Centaurus)

cum equabus Magnesiis commixtus est in Pelij vallibus, inde nata est gens

Marabilis, ambobus

Similis parentibus: parte quidem

Inferna matri: superna patri.

Tibi, Lector, relinquo locum Galeni cum hoc Pindari conferendum. Hæc autem à nobis sunt propterea huc adscripta, quòd arbitrati simus operæpretium esse, nosse, quare ñ φύσις ἐποίησε τιτὸν τῶν ἀνθρώπων οὐσίαν ἀμικτοῦ εἶναι, contra, quàm poetæ commenti sunt: qui exempli gra-

tiã vnum è Centauris Monychum nominarunt, & in his Iuuenalis Satyrã 1.

— quantas iaculetur Monychus Ornos

quum τὸ Μόνυξ, id est, solidipes vel solungulus sit Epithetum equorum, qui solidam habent vngulam *ἡ δὲ ἀντιδιαστολή ἄλλων ζώων πολυωνύχων καὶ διχλωῶν*, id est, ad discrimen aliorum animalium multis vngulis prædicatorum & bisidorum, vt Ods. o. sub initium,

Ξεῦξον ὕψ' ἀρμυλ' ἄγραν, ὄφρα κρήσωμεν ὀδοῖο, μώνυχας ἴππους, id est,

lunge currui subigens, vt eamus viam equos vnus vnguis.

Super mero.] Cum hoc Lapitharum & Centaurorum conuiuio Cicero comparat intemperatissimas Pisonis perpotationes cum sordidissimis ipsius gregibus: vbi nemo potest dicere, vtum iste plus biberit, an vomuerit, an effuderit: hic autè super mero, vt alibi super cœnam & vinum, dicitur pro eo, quòd Cic. inter cœnam & vinum pronunciare solet.

Non leuis Euius.] Bacchus religiosè colebatur à Thracibus, tamen grauis & infestus effert intemperantibus, qui ipsius mytheria per ebrietatem indicarent. Fuerunt quoque Thracæ non dissimili libidine dicti Sithonij, quòd olim Thracia diceretur Sithon. Plutarch. quoq; lib. *πεὶ φύγης* sic de ipso & ipsius auo scribit: *Καὶ ὁ τὸ Διόνυσος πάππος, ὡς ἐξέπεμψεν τὴν Εὐρώπην ἀνδρείου, ἔδεν αὐτὸς ἐπανήλθε. Φοινῆ πεφυκὸς ἐν δ' δείξεται ἡμῶν, εἰς τὰς Θήβας παρὰ γρόμειον* Εὐίον ὀρσιγυαῖα, Διόνυσον μαυρομένους ἀνδρείου ἀπμαῖς id est, auus Liberi exsul erat, qui missus fuit ad inuestigandam Europam, nec rediit. Et quum natione Phœnix esset & Thebas venisset, in exilio procreat Euium Dionysium mulieres concitantem, & furiosos honores affectantem. Præterea Euius Grammatici defleunt *ἡ δὲ τὸ δῶν ὀπίρημα ὀπίφρονήματι-κόν, ab aduerbio acclamandi Baccho, quã δ' ὄ, benè illi sit, de quo lege scholia Eustathij in Periegesi Dionysij. vbi describit Amnitas mulieres Bacchicas, & paulo post Camaritas Bacchi quondam hospites; inde discas τὸ ἀνδρείου factum sumi pro, ὕμνεον τὸν Δῖον Διόνυσον, quo modo dicitur acclamasse Iupiter Baccho filio suo, postquam occidit vnum è Gigantibus, δ' ἄρ' ἔμε, Euge bone fili. Ita mulieres Bacchantes Libero acclamabant. Alij tamen deducunt ab δ' & ἰδς, quòd est φάρμακον, παρὰ τὸ ἰάσσει, à medendo, quòd sit bonum medicamentum. Prius inclinationem requireret adspirationem, Euius: posterius tenuationem: vt hic vides.*

Libidinum auidi.] Thracæ libidine incensi & cupiditate iustum ac iniustum, honestum & turpe, res maximè inter se contrarias, nullo ferè termino & modo definiunt: nec illa ab his distinguere & diiudicare possunt.

Vt quòd Iuuenalis fecit in mulierem temulentam, *πειρομώδως* posset in eos quadrare Satyrã 6.

Inguinis & capitis, quæ sint discrimina, nescit.

quum illud tegendum, hoc nudandum esse non secus dignoscat, atque prauum à recto. Est autem discernere propriè, eum, qui præest iudicii, præbere se facillè litigantibus audiendis, & lenem in iudicãdo, diligenti in satisfaciendo: atqui satisfacit partim, quũ facilitatem adiungit causis litigantiũ dirimendis, partim quum benigno vultu ac verbis ira demulcet, quos sic condempnaturus, vt hi non discedant prorsus irati maleque animati: quòd quidem verbum *διακρίνειν τὰς δικὰς τοῖς πολίταις* exprimere mihi videretur.